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 הרה"ג יצחק יוסף שליט"א 
 יחל את שיעורו בלוויין 

הכנסת "אוהל מועד" בבית 
 21:30במוצ"ש בשעה 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

בַ  יםר  ש  ע  שנה  אַר   1204עלון מס'   -ע ו 
 

  .בדיקת חמץיום ראשון בערב  @
 09:57יום שני סוף זמן אכילת חמץ =  @
 11:17יום שני סוף זמן ביעור החמץ =  @
 .ספירת העומרמוצאי החג  ." במוסףמוריד הטל"יום שלישי  @
 .18:19עד " ברכת הלבנה"יום שלישי סוף זמן  @

 

 
 

 
 

 

 
 

  אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. העלון טעון גניזה.     הסירו מכשול מדרך עמי !
 http://www.hidush.co.il     / http://ladaat.info/"חידוש" :   -ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו

 
 
 

 "וערבהמפטירין :  "
 (מלאכי ג')         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 פ"דה'תשיב' ניסן   בס"ד
 18:54  -   הדלקת נרות

 19:45  -   שבת צאת ה
 20:34  -        רבנו תם 

 

 "אור החיים"המדוייק של  מהלוח - קיץשעון 
 ע"פ "אופק תל אביב"

 
 

 054-7743834   ארגון "אברהם יגל"  יו"ל ע"י     

 פינת הניבים והפתגמים
נָיו = ת ש  הָה א  ק  שוּבָתוֹ  ה  ת  ר אוֹתוֹ ב  עֵּ צ  יֵּש ו  ב 

י[. ] לוֹנ  ל פ  נָיו ש  ש  ים ב  ב  אֵּ כ   גָרַם ל 
יו שֶל  דוגמה: א הִקְהֲה אֶת שִנָּ  רוֹבֵּׂ חֲ הַתַלְמִיד הַמִתְנַשֵּׂ

ךְ הִלְבִי רַבִים. ןהַמִתְקַשֶה, וּבְכָּ יו בָּ נָּ  פָּ
ם לא מקור: הֵּׂ כְלוּ בוסֶר -בַיָּמִים הָּ בוֹת אָּ יאמְרוּ עוֹד "אָּ

נִים תִקְהֶינָּה", כִי י בָּ אִם אִיש בַעֲווֹנוֹ יָּמוּת... ]יִרְמְיָּהוּ -וְשִנֵּׂ
 לא, כט[. 

כֶם  ר? לָּ ע מַה הוּא אוֹמֵּׂ שָּ נוּ קוֹרְאִים: רָּ ה שֶל פֶסַח אָּ דָּ בַהַגָּ
ל וְלא לו. וּלְ  ר.  -פִי שֶהוֹצִיא אֶת עַצְמוֹ מִן הַכְלָּ פַר בְעִקָּ כָּ

ה ה'  שָּ יו וֶאֱמור לוֹ: "בַעֲבוּר זֶה עָּ ה אֶת שִנָּ ה הַקְהֵּׂ וְאַף אַתָּ
אתִי מִמִצְרַיִם"  יָּה  -לִי בְצֵּׂ ם לא הָּ יָּה שָּ לִי וְלא לוֹ , אִלּוּ הָּ

ל".  )ניבונכון(                                                    נִגְאָּ
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 לא אומרים "צדקתך"
 

 מענייני הפרשה : 
  המצורע   והקורבנות שמביאהוראות על הטכס 
 ביום טהרתו.     
 .דיני צרעת הבית וטהרתו 
  טומאת הזב וטהרתודיני. 
  טומאת אישה נידה וזבה וטהרתה.דיני 
 .פסוקי סיום על טומאה וטהרה בישראל 
 " וידבר ה' אל משה לאמר צו את אהרן ואת בניו

 ב( -ו א)ר"  לאמ
סופי  -'' תא וצ רלאמ האומר ''בעל הטורים'': ''מש

רמז לכך שצווה אותם שיעסקו  -'' תורהתיבות ''
לשון זירוז, וביותר יש לזרז על ענין  -בתורה, ולשון צו 

למוד ושנון הלכות לשון הרע ורכילות, שהרי אמרו 
 ".''מות וחיים ביד הלשון

 "נגע צרעת כי תהיה באדם והובא אל הכהן." 
 –הפרשיות בעל הטורים' חישב ומצא כי בשתי '

 יחד חוזרת התורה על צמד המלים –'תזריע' ו'מצורע' 
, למדרשוהדבר מתאים . פעמים בדיוק 10" תנגע צרע"

 ".סיבות שליליות המביאות ל"נגע צרעת 10שקיימים 
 מצורע יש לו ג' טהרות : 
 רים.ופיתגלחת וצ -מיד כשנתרפא א. 
 תגלחת.-ביום השביעי ב. 
 קרבנות.-ביום השמיני ג. 
 זב, יש לו תוספת טומאה : 

ואע"פ  שאם הזיז את החפץ, טמא, -שמטמא בהיסט 
  שלא נגע בו, ונטהר רק במים חיים.

מחוסרי כפרה צריכים להביא קרבנות על  ארבעה
 מצורע. טהרתם: זב, זבה, יולדת,

 "ועץ ארז ושני תולעת" 
 ,על האדם להצטייד במלחמתו הרוחנית בשני כלי קרב

והשני הוא שיהיה  ,"תולעת ולא אישאנכי "האחד הוא 
 (קול שמחה)     .ויאמר בשבילי נברא העולםכעץ ארז 

 "זאת תהיה תורת המצורע" 
( 98מדוע נבחר העונש הזה למצורע? הרי יש צ"ח )

 ., "שחטו" לשונםחץהם אותיות  צחקללות. 
 בהקבלה זהו סכין. "צור עם" אותיות "מצורע"

" וזה כל אדם ישים מעצורלכן מצורע גם אותיות "
 לפיו ולא ידבר לשון הרע.         )שלמה אלביליה הי"ו(

 

 "ולפי שהוציא את עצמו מן הכלל כפר בעיקר" 
)מתוך ההגדה( מי שכופר במצוות הפסח כופר בתורה 

המצוות. רמז לדבר בגימטריא מלאה  תרי"גכולה, בכל 
-ח"ת, 120=סמ"ך, 85=פ"ה. פסחשל כל אות במילה 

 מכאן שכפר בתורה כולה.שהם תרי"ג.  613, ס"ה 408
  הנזהר ממשהו חמץ בפסח מובטח לו שלא כל

  .יחטא כל השנה
לרמז שאם כלל ? למה אנו מחמירים בפסח במשהו

ם ישראל היו נשארים במצרים עוד משהו, היו נכנסי
 (.באר היטב סימן תמ"ז)       .שערי טומאה 50-ב ח"ו
 ""והיא שעמדה -   

 (חמשה= ) 'הסדרי משנה  (ששה)= ונוטריקון  "והיא" 
אלוקינו  ד(אח)' א ת(  עשרת הדברו' = )יחומשי תורה 

בשמים ובארץ. שהדברים האלו עמדו לאבותינו ולנו 
 א(הרה"ק ר' שלום מבלעז)  קב"ה מצילנו מידם.הובזכות זה 

 "בכל דור ודור"   
. כל דור חייב 210בגימטריא:  - דורמתוך ההגדה( )

 שנים כפי 210לראות את עצמו כאילו היה משועבד 
 שהיו אבותינו משועבדים במצרים.

 "כוס חמישית"  
 עונה הגאון מוילנא: מדוע לא שותים כוס חמישית?

 בגמרא יש מחלוקת אם צריך לשתות כוס חמישית.
לכן  שיבוא תשבי ויתרץ קושיות. ועדיין יש מחלוקת עד

 .'כוסו של אליהו הנביא'קוראים לה 
 

 "פרשת הנשיאים" ליום יב' שבת הגדול
 
 

 פרשת  מצורע

 
 

 
 



 ה

 
  

 

 בדיקת חמץ וליל הסדר
מן השמים מסייעים בידו א. הנזהר ממשהו חמץ בפסח, 

, ולכן קודם ליל י"ד בניסן נוהגים שלא יחטא כל השנה
לנקות את כל חדרי הבית, שלא ישאר שם משהו חמץ. וכן 
את ילקוטי בתי הספר והתיקים של הילדים, ואינו צריך 

 לאור הנר בליל ארבעה עשר בניסן. לבודקם
ואסור ב. זמן הבדיקה הוא כעשרים דקות לאחר השקיעה, 

גרם החל מחצי שעה קודם  54 -יותר מלאכול פת או עוגה 
 54 -זמן הבדיקה, אבל מותר לאכול פת או עוגה פחות מ

גרם, וכן פירות או ירקות, אפילו הרבה, וכן תבשיל אורז 
 וכדומה, או תה או קפה. 

, אסור להתחיל במלאכה חצי שעה קודם זמן הבדיקה. ג
ואסור להתחיל ללמוד מזמן הבדיקה, אבל אם התחיל 

 ללמוד לפני זמן הבדיקה, אין צריך להפסיק.
כל ד.  אחר הבדיקה יבטל את החמץ ויפקירנו, ויאמר: "
'", חמירא דאיכא ברשותי דלא חזיתיה ודלא ביערתיה וכו

ר שישנו ברשותי שלא כל חמץ ושאו)בלשון הקודש: "
 "(.ראיתיו ושלא בערתיו יתבטל ויהיה כעפר הארץ

א. מוזגים כוס ראשון, וצריך לשטוף הכוסות  - קדש
ולהדיחן כדין כוס של ברכה, ובין כוס לכוס אין צריך 
שטיפה ומ"מ לפי הסוד טוב שיהיה לו כלי מלא מים סמוך 

 לשולחנו כדי לשטוף ולהדיח הכוסות, ובין כוס לכוס.
 ב. ברכת שהחיינו יכוון לפטור המצה והמרור וההגדה.

ברכת הגפן יכוון על כוס שני ובכוס ברכת המזון שהוא כוס 
שלישי יכוון על כוס רביעי. וצריך לשתות בהיסבה על צד 

 כוסות. 4שמאל 
ג. נשים חייבות בארבע כוסות ובכל המצוות הנהוגות 

 באותו לילה. משום שאף הן היו באותו הנס.  
( מצוה ליתן לכל 6-5תינוקות שהגיעו לחינוך )גילאי  ד.

אחד כוסו לפניו כדי שישאלו מה נשתנה שאנו מקבלים כל 
 אחד כוס בפני עצמו.

ה. ראוי להזהר שלא לשתות יין בין כוס ראשון לכוס שני 
כדי שלא ישתכר וימנע מלעשות הסדר. אבל שאר משקים 

  שלא משכרים מותר לשתות.
 ואינו מברך על נטילת ידים.כהלכה בכלי  נוטל ידיו - ורחץ

  גור.סה פאשון רלל כא.  - כרפס
  ב. יקפיד לא לדבר דברים בטלים במהלך הסדר.

טובלו בחומץ או מי מלח  -גרם כרפס   20 -ג. יקח פחות מ
או מיץ לימון שרובו מים, יקפיד שהטיבול יהיה קודם 

 לברכה כדי שלא יהיה הפסק בין הברכה לאכילה.
יקח המצה האמצעית ויבצענה לשניים ויניח את  - יחץ

החלק הקטן בין שתי המצות השלימות ואת החלק הגדול 
יצניענו לאפיקומן. ויש נוהגים על פי הסוד לבצוע החלק 

 הגדול בצורת ו' והחלק הקטן בצורת ד'.
הא יגביה הקערה שיש בה המצות. ויאמר " - מגיד

ירוש הא לחמא ", וצריך להסביר לנשים את פלחמא עניא
" יגביה המצה הפרוסה כדי מצה זו"-עניא. כשמגיע ל

" יגביה החסה, מרור זהלהראותה למסובין, וכן כשמגיע ל"
וכשיגיע  " לא יגביה הזרוע,פסח זהאבל כשאומר "

" מגביה כל אחד את כוסו בידו עד שמברך גאל לפיכך"
 ישראל. שותה כוס שניה  בהסיבה על צד שמאל.

 יו כהלכה ויברך על נטילת ידיים.יטול יד - רחצה
יקח שתי המצות השלימות עם המצה  - מוציא מצה

הפרוסה ביניהם ויברך המוציא, ויניח המצה התחתונה על 
השולחן ובוצע מהשלמה ומן הפרוסה כזית מכל אחד 

 ויטבלם במלח. ויאכלם בהסיבה שתי כזיתות וטוב לאכול
 

 תקרי הליכות אלא הלכות" ל"א
 

דקות לכל כזית, ובדיעבד עד שבע דקות  4תוך 
כזיתות  2וחצי לכל כזית, וכן יאכלו המסובים 

 ואם קשה להם די בכזית אחת.
יקח כזית מרור וישקענו בחרוסת ולא  - מרור

ישהנו בתוכו וינער החרוסת מעליו, ויברך על 
אכילת מרור, ויאכלנו בלא הסיבה, ולא יברך 

וין לקיים מצות אלא לאחר הטיבול בחרוסת ויכ
אכילת מרור מדרבנן ויפטור בברכה אכילת מרור 

 של כורך, ולכן לא ידבר בין אכילת מרור לכורך. 
יקח כזית מצה מהמצה השלישית  - כורך

וכורכה עם כזית מרור וטובלה בחרוסת ואומר 
  זכר למקדש ואוכלן יחד בהסיבה.

יאכל סעודתו בשמחה ובטוב  - שולחן עורך
לב, ויזהר שלא יאכל הרבה עד שיהיה שבע לגמרי 
שהרי צריך להשאיר מקום בשביל אכילת 
האפיקומן שיאכלו בתיאבון, שאם אכלו אכילה 

 גסה לא יצא ידי חובתו.

 -מן  -הוציאו  -אפיקו  -אפיקומן פירושו - צפון
מני מתיקה, דהיינו פונים לבני הבית שאם רוצים 

אכול מיני מתיקה יאכלו עכשיו קודם אכילת ל
 המצה שאין מפטירין לאחר הפסח אפיקומן.

יאכלו כזית מהמצה השמורה שהניחו לאפיקומן 
זכר לקורבן פסח הנאכל על השובע, ויש מחמירין 
לאכול שתי כזיתות אחד זכר לקרבן פסח ואחד 
זכר למצה הנאכלת עימו. ויאכל בהיסבה ויהיה 

 חצות. זהיר לאוכלו קודם
אחר האפיקומן אין לאכול שום דבר אפילו פירות 
כדי שישאר טעם האפיקומן בפה, ולענין שתיה 

 מותר, תה וקפה.
יטול ידיו למים אחרונים, ואחר כך  - ברך

מוזגים לו כוס שלישי ומברך עליו ברכת המזון 
ובורא פרי הגפן ושותהו בהיסבה ולא ישתה יין 

חר זימון, צריך בינו לכוס רביעי, ומצוה לחזר א
 לאחוז הכוס בידו בזמן ברכת המזון.

מוזגים כוס רביעי ואומר "לא לנו"  - הלל
 וגומר עליו אמירת ההלל.

חייב אדם לעסוק בהלכות הפסח ולספר  - נרצה
 בניסים ונפלאות שעשה הקב"ה לאבותינו.

 

 חרוסת  פרסית
כל פעם שמתקרב חג הפסח, אנחנו נזכרים 

על המצה או על  בחרוסת הטעימה שמורחים
החסה. חרוסת של חג פסח מכילה מרכיבים 

אגוזים, שקדים, פירות  -בריאים במיוחד 
יבשים, רימונים ועוד. עקב כך, החרוסת מכילה 
כמות גבוהה יחסית של קלוריות, אולם מאידך 
מכילה הרבה מאוד ויטמינים ומינרלים 

וכן חומצות שומן חיוניות )ובכך  חיוניים
הסוכר בגוף( וחלבון  מקלים על הטמעת

איכותי, מעבר למינרלים שונים כמו סידן 
 ובטא קרוטן וברזל. Cומגנזיום. וויטמין 
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 שורשים למעלה
הרבה משפחות ברוך השם זה קורה במשפחות הכי טובות. 

 טובות נגררות לתוך סחף התשובה. 
 ...עולם עילת העילות וסיבת הסיבותריבונו של רק לאבל 

. גרה באושר, אבל ,בשכונת "שירת הים" בהרצליה פיתוח
בעיקר בעושר משפחת ארנטרוי, גדליה ודליה ההורים, 

 ואחותו תלמידת התיכון זוהר. 24 -יצחק בנם בכורם בן ה
 , נופש באוסטרליהבחו"לנסיעות עסקים  עםמשפחה 

 העליון בחברה הישראלית. מבוססים במאיוןו
ערב אביבי אחד, סמוך ונראה לחג הפסח, נכנס יצחק הבן 
לסלון ובמבט מבוייש פנה להוריו ואמר: "אבא, אמא, אני 

 מקווה שתקבלו את זה בהבנה".רוצה לבשר לכם משהו... 
שהדפיסה ה דליוהרים עיניו מן המסמכים, האב גדליה 

 ל בהבנה?". במחשב שאלה: "כן יצחק, את מה נקב
 "אבא, אמא, מחר אני נוסע לירושלים... לגור בירושלים".

"אתה לומד בת"א, גר איתנו  ."ירושלים?" תמהה דליה
 בפאר, את מי איבדת בירושלים...?".

"הגיע הרגע לגלות לכם... החלטתי לחזור בתשובה וללמוד 
אחרי שניות של דממה, בירושלים בישיבה טובה...". 

בתשובה???!!!!!" היה זה גדליה  נשמעה שאגה. "חוזר
 בבית הזה מעולם לא שאג גדליה, מלבד הפעם הזו.. השואג

"לא אצלי חבוב, לא . "אני מתעלף...!" המשיך גדליה
 אצלי... סע לירושלים, סע לשלום, איתי גמרת!". 

נפתח קונצרט הבכיות של ואחר כך הגיע תורה של דליה, 
 .האם, שחשה שעולמה מתמוטט

שמאז שנתקל יצחק בכמה קלטות של מרצי נסביר רק 
 הסמינרים ליהדות, סבב עולמו סביב המסרים והחידושים.

עוד כמה מפגשים עם רב חשוב, הספיקו לו להבין שהוא 
אקדמיה. הניתוק היה כואב לשני במבזבז את חייו 

הצדדים. גדליה לא היה מוכן להתפשר, "הוא התחבר 
אכל ישתה וילמד, לחרדים, שיישאר אצלם, שיישן אצלם, י

 אבל לא בבית ספרנו". 
עוד ניהלה שיחות טלפוניות  דליהבחודשים הראשונים 

ארוכות עם בנה, בניסיון לשכנעו לחזור הביתה, אבל יצחק 
אמר לה "אמא אני אוהב אתכם, כואב לי שאבא לא מדבר 

 איתי, אבל ציפיתי שתכבדו את החלטתי". 
ולמך , לדעתי נפלת בשבי, אתה מאבד את עבני היקר "יצחק

בחייך. אבא אוסר עלי לדבר איתך או לתת לך כסף, חזור 
 הביתה ואם לא תחזור, אז שיהיה לך כל טוב".  

שנתיים נמשך הנתק. יצחק שלח מכתבים, ניסה לדבר על 
 הבית. מליבה של זוהר אחותו, אבל שום סימן חיים 

דליה בכתה בלילות, גדליה שמר על ארשת קפואה, והם 
להתרגל למחשבה שמה שנותר להם  - השם ישמור -התחילו 

 הבית ועסקיהם. ,בעולמם זו זוהר
בוקר אחד קם גדליה עם כאב ראש חזק, הוא התיישב 

 בסלון עם כוס תה ולימון וקרא לדליה. 
"סיפרתי לך על "המתנה" שקיבלתי מהחבר שלי רוביק? 
"המתנה" מטרידה את מנוחתי, והלילה, חמש פעמים אני 

השורשים למעלה והצמרת  רואה בחלומי את העץ עם
באדמה. ואני נבוך, מתבלבל, ממתי יש עצים עם שורשים 
למעלה? ורוביק ידידי נעלם לו, אולי מת ממחלה, אולי 

פעם  -נתפש על ידי החיילים ונורה למוות, ומי יודע אם אי
 אזכה להבין מה פשר "המתנה" שלו...". 

 ב. שודליה הכירה היטב את חלומו המוזר של בעלה, שחזר 
בחוץ, סמוך לשער הווילה, עמד הדוור ושלף מתיק העור 
הענק שלו מעטפה גדולה והניח בתיבת הדואר של 

 הארנטרויים. דליה ניגשה לתיבה ונטלה את המעטפה. 
שנים  10"הורים יקרים", נפתח המכתב, "השנה אנו חוגגים 

להיווסדה של ישיבתנו החשובה, אשר מאות בוגרים שלה 
בלימוד תורה. בי"א בניסן ושמים -אתזכו להתחזק ביר

כנס של בוגרינו היקרים, וגם אתם מוזמנים  אי"ה נערוך
 חלק באירוע מרגש זה... שייערך באולם בירושלים".  ליטול

  פתק קטן היה צמוד להזמנה. "אבא, אמא, אוהב אתכם,
 

 ואבותינו סיפרו לנו
 סלכנ אני מתחנן שתגיעו. על החתום, יצחק".  "אני נוסעת 

 .... גדליה שתקדליהבנחרצות " אמרה של החרדים
-דליה נסעה לירושלים לבושה בצניעות, התיישבה בעזרת

נשים והביטה דרך חרכי המחיצה. יצחק שלה, מרשים, 
לבוש בחליפה אפורה חדשה, אחז במיקרופון, והנחה את 
האירוע, כשלצידו רבנים גדולי הדור. היא הביטה בבנה 

א השמיע, וכל בעיניים לחות ובורקות. כמה דברי חכמה הו
הרבנים מדברים בשבחיו של הרב יצחק ארנטרוי, 

 להוציא את ספרו על הלכות שבין אדם לחברו.  העומד
"אמנם צעיר, אבל מורם ועדיו לגדולות" אמר ראש 
הישיבה. דליה מתבלבלת "שנתיים לומד תורה וכבר רב... 
מעניין". דליה מחייגת מהטלפון. "גדליה, אתה חייב להגיע. 

 הם אומרים שיצחק רב, רב גדול. תגיע, תגיע מהר". 
גדליה לא שאל שאלות, הסערה וההתרגשות בקעו מקולה 

 איץ בדרך ונכנס בשקט לאולם הירושלמי.של דליה. הוא ה
הנה יצחק שלו משמיע חידוש מעניין, ומעביר במתיקות את 
המיקרופון לרב הבא. רבנים לוחצים את ידי יצחק 
ואומרים "יישר כח" על דבריו הנפלאים. גדליה קולט מהר 
שהבן שלו, המקרין מאור פנים, הוא איש מאד אהוב ונערך 

הוא עצם עיניו והנה שוב מרצד על ידי הרבנים החשובים. 
העץ עם השורשים למעלה... הוא פוקח עיניים, מר בחלומו 

גדליה ארנטרוי אוזר אומץ ומתחיל לצעוד לעבר שולחן 
הכבוד. יצחק מזהה אותו. "אבא...", יצחק רץ אל אבא 

 ומחבק אותו. "אני כל כך שמח שבאת, תודה אבא, תודה".
"בני, אני מבקש גדליה מחבק את יצחק ומבקש ממנו: 

יצחק ניגש לראש הישיבה לדבר, יש לי מה לספר לכם". 
ולוחש על אוזנו. ראש הישיבה מהנהן. דליה מבחינה 

 בחיבוק בין הבן לאבא, וזולגת דמעות.
"קהל קדוש, כבוד הרבנים, בוגרי הישיבה, יש לי הכבוד 

 מורי לשאת כמה מילות ברכה...". -להזמין את אבי
 .עצם עיניוו וןגדליה אחז במיקרופ

שנה הייתי אסיר בסיביר ויחד עמי הוגלה ידידי  30 -"לפני כ
חיילי הצבא מ ברחנו מנוער רוביק גרינבלום... לילה אחד

רוביק ואני הבנו, שניתפס חלילה, ולכן נפרדנו. לפני הרוסי. 
שנפרדנו אמר לי רוביק "גדליה אני רוצה לתת לך "מתנה" 

ס, יבצבץ מתוכה נהיר הסוד הכמווקטנה. תזכור אותה 
שטיפח גינה גנן וברור". "מדובר במשל משונה. היה פעם 

 לקחו בשביעם עצי פרי לרוב. יום אחד הגיעו חיילי אויב ו
גינתו היפהפייה באת הגנן. לילה אחד הוא חולם והנה 

חלום הוא החליט: מחר בהעצים זקופים עמוסי פירות. 
אטמון עמוק אהפוך את העצים, את צמרותיהם ופירותיהם 

באדמה, והשורשים למעלה. העצים ההפוכים הרקיבו 
והרקיבו... עד שיום אחד בצבצו מתוך האדמה נטיעות 
חדשות, עצים קטנטנים שנבטו מזרעי הפירות שנרקבו 

 נמשל לא מצאתי". ךבאדמה. שנים אני סוחב את המשל, א
 גדליה מחה זיעתו מעל מצחו ועיניו עדיין עצומות.

שך שנתיים ימים ניתקתי כל קשר עם בני "קהל קדוש, במ
יצחק, כעסתי שחזר בתשובה... אני יושב כאן ומתרגש, 
ובעוד בני מנחה את האירוע בחן, עצמתי עיני והבנתי סוף 

 סוף את הנמשל. נמשל, אותיות "נשלם", הפאזל נשלם.
אני העץ נושא הפירות שקברתי את צמרתו באדמה. אבל 

 קבים ובאים עצים חדשים.הקב"ה שלנו רחמן. הפירות נר
הבן שלי יצחק, עלה וצמח ולבלב... יצחק שלי החזיר את 
העץ היהודי למעמדו הראשון, הנכון. אני מודה לכם על העץ 
המפואר שטיפחתם בישיבתכם, אני מבקש את סליחתך, 
יצחק". מחיאות כפיים נרגשות וסוערות, לא הצליחו לייבש 

המשפחתי הראשון את נהר הדמעות של גדליה. ליל הסדר 
שנחגג בבית משפחת ארנטרוי עם יצחק, היה מרגש ועשוי 
על פי ההלכה ואף יותר מכך. אחרי ההלל והכוס הרביעית 
 לחש יצחק לגדליה "אבא, אני כל כך התחזקתי מהדברים

שנשאת בכנס, ממש קידשת שם שמים... הלילה הזה אבא, 
ים אין לי ספק שהשורשים שלכם, שלך ושל אמא כבר נטוע

 למעלה... כמו שצריך".             )קובי לוי "העתונאי"(
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 ברכות ואיחולים 

 ישראל-ליעקב
 מירב בכורי-ומרים

 ניסים-יאירבהגיע  
יה"ר שיעלה  למצוות

במעלות התורה 
ויצליח בכל והיראה 

שיתברך ומעשיו  דרכיו
 בכל וברכה והצלחה

 לניסים וטובה בכורי 
 וןצי-ליהודה ותקוה אוהב

   לע"נ הצנוע והענו
 חיים לארי-יצחק
 ז"ל יעקבבן 

 יב' ניסן פקידת שנתו
 
 

 כל הישועות והברכות
 בת שמעהלשושנה   צ.  

 שתרמה לסעודה הרביעית בלויין
 זצ"ל עובדיה יוסףזכות מרן 

 לרפואתה והצלחת כל ילדיה
שתזכה לרפואה שלימה, 

 אושר ופרנסה טובה
ויתגשמו כל משאלות ליבה 

 לשנים רבות טובות לטובה
 ונעימות.וברכה והצלחה 

ה לילדיה, נכדיה וניני
 נהולרפואת ליאת בת שוש

 ברכות ואיחולים  

 יאיר ודגנית דוידי
 ישי  ושירהבהגיע  

 לגיל מצוות 
יה"ר שיעלו במעלות 

 התורה והיראה
 ויצליחו בלימודיהם  

 דרכיהם ומעשיהם
יזכו לאריכות ימים  

 למנשה דוידיוברכה 
 ולאליהו בוני

 

 סיום מסכת
 יתקיים בביה"כ

 מועד" "אוהל
 יבנה 3הנשיאים 
   שניביום 

 תפילת שחרית בנץ
05:40 

 כיבוד עשיריוגש 
 

 אסתר מוסאילע"נ 
 בת חתון ומרדכי ז"ל

 
 

 ז"ל חנום ואהרון בן יעקב נאמן
 ז"לאסתר  ןב הרב ניסים ארביב

 ז"ליהודית  תב ירדנה סופר )ג'רפי(
 ז"ל ביבי ואיבזבן  יהודה אסגלי
 ז"לנעימה  תב ורדה בראל
 ז"לחנה  תב לטובה-זליכה גמזו

  ז"לגלדיס  בתתכלת זערור 
 ז"ל  סולטנהבת  פרחה אטדגי

 
 
 
 

 כל הישועות והברכות
 לניסים וטובה בכורי

 שתרמו לסעודה הרביעית בלויין
 זצ"ל  עובדיה יוסףזכות מרן 

שיתברכו ברפואה שלימה 
ובכל מילי דמיטב ברוחניות 

 ובגשמיות, פרנסה טובה
 ושלווהאושר נחת 
  בת מריםלרפואת הדר 

 בן חמדהאושר בת דבורה טובה 
 בן סולטןלרפואת ניסים 

 ולהצלחת כל ילדיהם
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 : -לכל החולים ובכללם ל רפואה שלימה והחלמה מהירה
  הי"ורעות בן  יגל-אברהם

 הי"ו ביביבן  יוסף אהרוני
 הי"וחיים ושודיא  בן אבשלום רפאל-שלום
  מנב"תרבקה  בתביבי לארי -שרה

  מנב"תשרה  בתחנה דוידי 
  מנב"תחנה בת  דינה מוסאי
  מנב"תגורג'יה בת  דליה נסימי

 מנב"ת נוברבת בהטרי ארשאבן 
 מנב"ת סולטנהבת דינה ללזרי 
 וציון הי"וחנה  ןבמרדכי נאמן 

 
 
 

 ברכה והצלחה

 לניסים וטובה ללזרי
 זכות זיכוי הרבים
  יזכו לרפואה שלימה

 ופרנסה טובה 
   באושר ועושר,

 ולכל מילי דמיטב. 
 וירוו נחת ושלווה 
 מכל יוצאי חלציהם 

 יתגשמו משאלותם 
 לטובה ולברכה

 לרפואת טובה בת ביבי
 
 
 

 : נשמת     לעילוי 

 

 ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו מרדכי לארי
 

  " חציו לכם וחציו לה' "
 בית המדרש "היכל יצחק"

 "אור ודרךבכולל "
 מזמין את הציבור לשיעורי תורה

 יום רביעי טז' ניסן )א' חוה"מ פסח(
 הרב אופיר מדמון. - 10:00
 הרב שמעון סיגאווי. - 11:00
 הרב אוריאל חיון. - 12:00
 תפילת מנחה. - 13:15

 השיעורים לע"נ
 ז"ל גולשן נסימי בת אברהם
 ז"ל חנה ישראלי בת רחמים
 ז"ל מרים נסימי בת שבתאי
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 ריטה שתחי'ה  בן ז"ללירן מלכה 
 ריטה שתחי'ה  בן ז"ל אורן אהרון

 ז"ליהודה -יחיא בן צברי אברהם
 ז"ליהודה -יחיא בן יצחק  צברי

 ז"ל שודיה ויחיא ןבבצלאל לביא 
 ז"ל מרים ויוסףבן אפרים פור 

 ז"ל  דינהבת  אביבה-חביבה
 ז"ל  חביבהבת  נעימה מצליח

 

 ברכה והצלחה

 משה ורבקה ישראלי
 בזכות תרומתם

 קב"ה ישלח להם ה
 רפואה שלימה.

 חפץ ה' בידם יצלח,
 יראת ה' היא אוצרם

ועליהם יציץ נזרם. ה' 
יאריך ימיהם בטוב 
 ושנותיהם בנעימים
 והצלחה לכל ילדיהם.

 ז"ל חנה בת רחמיםלע"נ 
 
 
 

 הי"ומרים  בןשלמה לארי 
 הי"ומרים  בןאברהם נאמן 

 הי"ומרים  בןישראל פרג'י רפאל 
 הי"ונהיית  ןב שבתי מוסאי

 הי"ודליה וסביח  ןב יאיר חיים
 מנב"תגוהר  תב אסתר אהרוני
 מנב"תשרה  תב נהיית ישראלי

 מנב"תג'יראן  תב רחל-ריחן
 מנב"תשמחה  תב מרגלית מוסאי

 מנב"תמרי  בתלידה הרוני 
 
 

 

 הרה"ג השיעור בלוויין של
 שליט"א  יצחק יוסף

 והסעודה הרביעית 
 לע"ננתרמו 

 יעקב נאמן 
 בן חנום ואהרון ז"ל

חודשים  11שהשבוע 
 לפטירתו.

 יה"ר שימליץ טוב 
 בעד ילדיו 

 וכל משפחתו

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ברכה והצלחה

 אזולאילמזל 
רפואה שלימה  
ופרנסה טובה 

  ועושר באושר
 ולכל מילי דמיטב. 
 תרווה נחת ושלווה 
מכל יוצאי חלציה 
 וזיווג לבנותיה

 השיעור והתהילים
מוקדשים לע"נ 
 אלון בן ברדה ז"ל

 

 ברכה והצלחה

 לנדב ויערית באבאי
 תרומתם לעלוןזכות 

יזכו לרפואה שלימה  
 ופרנסה טובה 
 באושר ועושר,

 וברכה בעסקיהם 
 וירוו נחת ושלווה 

מכל יוצאי חלציהם 
 והצלחה לילדיהם 

 אורי, ליעד ואראל-יצחק
 בכל מעשיהם ודרכיהם

 

 חינוך  - "בניך כשתילי זתים"
 ך"הגדת לבנ"ו

החינוך תופס מקום מרכזי בליל הסדר. מצות "והגדת 
מצות עשה המשמשת נדבך מרכזי לבנך" בלילה זה, הנה 

 בחיוב של ספור יציאת מצרים.
הקשר בין האבות לבנים הוא מכריע ביחס לחינוכם של 
הילדים בכלל, ולהמשך המסורת וקיומה של האומה 
בפרט. מכאן החיוב הכ"כ חשוב בלילה זה של "והגדת 
לבנך". התורה מבינה שספור יציאת מצרים שהוא 

ייב להיות מונחל לילדינו מרכזי באמונתנו, ח  מרכיב
 באופן היותר איכותי והיותר שלם

הערובה שהילד לא יסור בבחרותו ובזקנותו מן הדרך 
שחונך בה היא, שהילד יגדל עפ"י דרכו, אופיו, 

 .ולא עפ"י הרצון והשאיפה של ההורים שלו וטבעו
שהילד יגיע לליל הסדר קשוב, דרוך, מרוצה וערני, לשמוע 

אנחנו צריכים תחילה לקרבו בדברים ולקבל את דברינו, 
כשהילד רואה ומרגיש שאתה רוצה . הקרובים אליו

בטובתו ודואג לו לדברים המשמחים אותו, הוא מרגיש 
בזה שאתה אוהב אותו, והוא נפתח יותר לשמוע את 

 נו.יש צורך להתכונן היטב למפגש שלנו עם ילדי .דבריך

 "שבת הגדול"
לכאורה היינו צריכים לאמר "שבת הגדולה", שכן המילה 

 נקבה. אלא: -שבת 
 

. זכר לנס הגדול שהיה ביום י' בניסן, ביום זה לקחו שה א
טלה, הנחשב לסמל של אלוהי מצרים וקשרוהו לכרעי  -

המיטה לשמירה עד יום י"ד בניסן, ושחטוהו. וכל זה 
לעיני המצריים ואין הם יכולים לעשות מאומה ולא הרעו 

 לבני ישראל.
 

. במילה "שבת הגדול" טמון הרמז לשנה שיצאו ב
 לבריאת העולם. 2448ממצרים: שנת ב'תמח = 

, 48הגדול =   400ת =   2000ב =   וכך זוכרים: ש = שבת.
 .  2448וביחד = 

 

. קוראים הפטרה בספר מלאכי ג', שם נאמר בפסוק: ג
"הנה אנכי שלח לכם את אליה הנביא לפני בוא יום ה' 
הגדול והנורא". שהיום הגדול המצוין כאן, הינו יום 

 הגאולה האחרונה. שבניסן נגאלו ובניסן עתידין להגאל. 
 

יני הפסח, דיניו וחוקיו מרובים, יש להסביר . היות שעניד
וללמד את הקהל לשמור ולהזהר בכל מצוות החג. לכן 

 נהגו שהרב נותן דרשה גדולה יותר בשבת שלפני הפסח. 
 
 
 
 
 

 ברכה והצלחה

 יעקב וזהבה לוי
  יזכו לרפואה שלימה

ופרנסה טובה 
 ,ועושר באושר

 לכל מילי דמיטב.  
 וירוו נחת ושלווה 
מכל יוצאי חלציהם 
ה' יאריך ימיהם 
בטוב ובנעימים 
 ורפואה שלימה 
 לינון יעקב בן חן

 שלימהרפואה 

 .בת מרילידה 
רפואת הנפש 
 ורפואת הגוף.

וזיווג הגון  
 . בת לידה רטללאו

 קודש-זרע
  בת לידה שרתלאו 

 רפואה והצלחה
דניאל -לשמואל 

  לידה ןב
  ברכה והצלחה 

 אהרון ג'רפי 
שיזכה בפרנסה 
טובה, רפואה 

 שלימה למשפחתו,
אושר ושלווה. 

 יתגשמו משאלותם
 לטובה ולהבדיל

  שמעון טובלילע"נ  
 ז"ל בן רפאל 

 השבוע פקידת שנתו.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 אסתר מוסאי

 חתון ומרדכי ז"לבת 
 הפקידת שנת יד' ניסן

 
 
 
 
 
 

   לע"נ הצנוע והענו
 יצחק נאמן

 ז"ל שרהבן 
 ניסן פקידת שנתו 'טו

 ש
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 בן אברהם וזליכה ז"ל     בבאי מוסאי
 

   ענווה צנועלע"נ ה
 שמואל בטיטו

 עליזה ז"לבן 
 פקידת שנתו יג' ניסן

 
 
 
 
 
 

   ענווה צנועהלע"נ 
 נאמן  יעקב

 חנום ואהרון ז"ל ןב 
 יום שני יד' ניסן

 חודשים לפטירתו 11 
 משפחתו ימליץ טוב בעד

 

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 ז"למיכל בטיטו 

 שתחיה סיגלית תב
 הפקידת שנת יג' ניסן

 
 
 

 
 
 
 
 

 שבת  שלום  ומבורך

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 סלמה )טונה(מזל 

 לטיפה ז"לבת 
 הפקידת שנת יז' ניסן

 
 
 
 
 
 
 
 

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 ישראליחנה 

 רחמים וביבי ז"לבת 
 הפקידת שנת יז' ניסן

 
 
 
 
 
 
 
 

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 מרים  נסימי

 שבתאי ז"לבת 
 הפקידת שנת יז' ניסן

יום רביעי חוה"מ, מנחה, 
 "מרדכי הצדיקברכות "

   ענוהוה צנועהלע"נ ה
 גולשן  נסימי

 אברהם ז"לבת 
 הפקידת שנת טז' ניסן

 
 
 
 
 
 

   לע"נ הצנוע והענו
 אלון

 ז"ל ברדה ואהרוןבן 
 ' ניסן פקידת שנתוטו

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רפואה שלימה

 לטובה בכורי
 בת דבורה 

 הקב"ה ישלח
 מזור ומרפא 

 לרנ"ב אבריה 
 ושס"ה גידיה. 
 תחזור לאיתנה 
 ותזכה לשנים 
 רבות וטובות

עם בעלה  
 יםניס

 
 


